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pťiiiesl žádný zvláštní zármutek
Všech výsml a hoduoslí vzdal

se dávno a žil ve Švýcarsku pod

prostým občanským jménem Leo-

polda Woeiriintra 1'řed sedmnácti

roky tento Wnciriinjx byl rukou

Solnohrade dne "J prosince LsilS

jako iiejslarší syn Ferdinandu

Civrtílio posledního z pnuujiVích

velkovévndu Toskánských který
ztratil svůj trúu 11 zemi v zápasu

t něhož zrodila nc sjednocená Itu- -

ciic malbou porirétů Studiu svá

nu universitě ale nedokončil a v
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iiíi ním pť(M'edcti nrti'1 snirti
Je možno říci žc porážka 11 Ma

ztirskďli jezer porážku 'rudou

způsobená ve chvílí kdy velkí ví

lízství nnléiilo nc 1111 dosnil ruky
hýlu prvjtí riuioti jež olťáslu ilir
clicru rir-kíli- vojsku n celého ná-

roda V širokých kruzích ruských

iiii-iiii- i nuihii ii ví- nniíiniy jiíiiv
jiikn 01'hninii piVd velkou nrmii
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Maxim (lorkij sám se o něho ve-

lice zajímal 11 snažil se mu usnad-

nili vstup do literatury Praví se

že Audrejev ta literární dráhu su

doslal nahodile Po zanechání
slinlií nu moskevské universitě hyl
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vzdal se lak povýšeného posta-

vení nežijí společná Tíozvod mí

11 Níiiuo-k- Tylo povístí se ry-
Solnohrud Když vypukla válku

clile híříly 11 vyvolávaly mulomysl
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přijat 11 bylo kritikou velmi tuidše-n- ě

11 dosáhla nákladu 'JOODO což
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nová ruská vláda jež ujala se ří-

zení riiskvidi vící po svržení caru

soká Nu všechny další jeho prá-

ce čekalo se nedočkavá 11 jedtiA
vězení" Vojenský zivot kterýFrantišek Iunc' odepřel všuk vy' jíileckí put roly rnskílio vlní-
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rebelu juk rodiée oěcknvnli Dis Založil svoji literáruí slávu lila- -

ním 11 zaprodáním nedala se ob

naviti naděje že všechny dosava

oženil se s Louise Hitlerovou slič-

nou dcerou bohatého měšťana z

Polsehkini ve Slezsku Nu to zu

králko své) um Voe'linu doěi-st-

zapomněl Bývalý arcivévodu
žil ves Švýcarsku tiše nenápadná

věnuje veškerý NVÍij čas čtení 11

psaní Priteovul nu svých pumě-tec- h

které měly hýli vydány

po jeho smrti
V minulých dnech švýcarské ča

ciplinu a iiHiiiotniiuí život v po vně drobnými povídkami jichž vypmvi hiiiiiouiíMii pru vi Jiiii'ii- -
lni obílí iicvyiií na prázdno —

několik svazků Ziiuěiioii po- -sádce spíše ještě sesílily odboj to-

hoto mladého arcivévody Leopold
kuiieiiá jeho víru v iharakler vr

nrff ve Hvýcli 1'iiiiiílcch již jkoii
pníví uv'f-i'jMOvňii- iimcríckí iní zornost vyvolulu mho novídka

škerýeh píedákfi ruských zůstala
ílil sklon k umění a literatuře 11

Červený smích'' jež byla ohni
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ně Toskánská vrhla se na kolenu

před hturýiii císařem aby jej ob-

měkčila ale bez jakéhokoliv vý-

sledku
Dne ovšem nic nestojí v cestě

bývalému arcivévodovi aby vrátil

se do rodné země Slarý císař je

jíž dávno mrlev a jeho říše roz-

padla ho v priích dclio nástupce
Karel poslední panovník své dy-

nastie byl nucen hledali útulku
V téže zemi která před sedmnácti

roky ochotně přijala z Hakousku

vyobcovaného Leopolda Ferdinan-

du 1'ríneové a princezny z rodu

riflí n postupoval ryeldi-
-

fiiúj plán jejíž duSo j" nevyzpyliitelná -- -

anebo spisovatelem Mladý arcivé izích jiizykft V čcSliitě vyšly snudKletbu první porážky ruského voj
i tvodu svedl hulil neúspěšných hilev

I')'' y oyval niiprohlo ncprovcdi
ďliiím llmovi' vínk noposl upo
vhIí"

sopisy přinesly zprávy že má v

vrátili se do Rakousku a 11

siuliti se v Solnohriidá Voe'iii)í
nalezne svoji zemi úplná změně-

nou Snad jeho veliká touhu po

skli 11 jezer Mazurských byla 111110- -

prolí pravidlům a konvencím své- -

i"ia straiiiiějš! než sami vůdcovi
'Au (ukovýcli okolností pontku ic (hniiiiívali Zalitu eo zrada la

10 rodu a na váleěné noze byl

zvláště se starým císa
domove kleni vzmáhá se všech lilo upevnila německou víru ve ví

řem obinczciiým ělovékeni klerý

VKcehny jeho práce Také v niipli-čin- ě

celá řada jeho prací byla a

Audrejev pnviižnván byl
za jednoho ttejlepšícli "inliul-Sích- "

ruských spisovatelů a celá

literární Kvropn jevila o něho zá-

jem

Audrejev psul také pro divudln

iiejznúinějšícli drniiiatiekých je- -

čzslví zlomilíi úplně dueha rus -r
1 tiěl na zastaralých řádech maje

dí v cizině éasein ukojí se a za

králko vrátí se znovu do Svýéur- -

(I ' I I I tri ta
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práva 0 zamýšleném návratu doničili uplynula od ruskího jiřevrn

híilishiirsKolio JHOil (liii'H cMílanty
ve Švýcarsku 11 není více rozdílu

mezi nimi 11 bývalým rebelem je

jich rodu

Leopold Woelřliiif: narodil se V

vlasti znovu vyvolulu zájem o tétu není (iplrií znám roznb zrady

nastie

Arcivévodu přesazován byl z je-

dné posádky do druhé Praví se

že vybírány byly pro něho nejhor- -
rlulejších vňdíích riťkýeh íini měř zapomenutého habsburského

rebela a berlínské a švýcarské čaclfi Celá řada předních ruských
íiiovníkři nziiaíeiia hvlu za zrád sopisy použily léto příležitosti a-

i jjoliatí donášejí si potraviny domůť lile celá firuvda nebyla odhale iy pojednaly o druhdy Neusněních

událostech ve spojení s Leopolna I vto gorile iirieiiv na minulu
V
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páchané nemohly míli v Hušku ji dem 11 teiio sestrou IíOiiisoii Mo

hly teiilokrále psuli volněji Her- -II Vrh ilfisledkli p je Ztťfltl II IUI

od víru v hvé víidcc ♦ íliské čtenářstvo poprvé dočetlo

ho prací jsou
" K hvězdám" "Pro-

fesor Klnricyn" "Kateřina Ivano-

vou " a "Nezabiješ" Posledtiíiii

jeho dramateiri je "Ten který á

políčky" Za války mnoho

zpráv o Aiidrejcvovi nedocházelo

stejně jako ne o jiných spisovatel-
ích kteří spolu h mm v poslrilním
desílíletí před válkou upoutali po-

zornost Mvropy feiioin o (iorkéul
své) dovídal se častěji poněvadž
'lorkij ziijímal se více o politické
události a hrál jistou úlohu i za

bolševického převratu Nyní táh-

ne s bolševiky pro které vydává
velkou antholoe-i- světové

m" lira vdvZ liiileiidorfiovýeh zápí'-kí'- i kť'
ílll v AllO l íec dílá se vélňí i klu

IKONID ANDREniii nežli zasluhují poněvadž lec-

kde jedná st v nich toliko o blá-

bolení pniiáckého díislojiiíka vy JŮV [ MM- - L

hází na jevu ža Nímeí ncMtílilí

se žádtiýeb [(roslřeilki! aby docí
lili vílíst ví V jednalo jím o

Siiiiisonovovfi byla tímír jíntou --

Tento loyóluí riiiký iíiikmII ví
díl toliko iiímeeki vojnka liy
In porniiia KrfiiienkiimplViii u dy
lo mu ziiiino ýi tento runký ('e-ncr-

vyuanif-níi- í w odvnlioit
a dolďoii Ntrnte{(ií v vál-(- (

N Jpoiisk'fn Nemíl žíiliiýeli
pfííin uhy

oíi-kňvu- l neliezpcíí od

vyVlioda Molil zcela opriivníiié
poíítiti h fini h Keniieiikampf

(iokiiiii' Hvo ji linii zu jeera a Im-ib-

rliríníli jclio irvý lok poní-m-

(lontoiijiil h Kv(mí nliory už

zu AÍJ'isf in a dálí' k íccp Vint

íiideiidorff ziiliájíl provílíiií'
Kvýeli pliímí jiikoliy dobře vf-i-í

h' Refllieilkaílipř Ne lieiolilie Mí
— pnivda jítí oliivy pouvad
řám pru ví h bylo jKlí ulcpi-í- í

zmaření vSfídi j"lio pláníi v

okamžiku Ale IjikIch-dof- f

nepidoil kÍ otázku OilváÍ
m Heiinefikaffiif províjí hvojí
Zradu h' do konec? Neláal w fa

kil Dovolí mn fo vel kok níž Mi

kuláí vrehrií velitel rimkýdi r
mádf Níniecký vlílřl piitrn5 ví
díl 'im Heriiifnkampl' radu wvoji
dokoníí

Aá tehdy po iieickávutiířU ví

tíHtví NV-in-u íimkulo tte o zradí
Ale eark6 vlá-

da řiemolils řelidy přínatí í k

íerní zradA dodlo Uylo bv to vr-M-

oírí svitlo in íolríky wt ttm-ri'říl-

kliky u dvora v í'Hro-brad- í

u bylo by fo vyvolalo
beeřioil Ulil loHloefiouf a lícilo víru
ku víem ruským velíielfnu Tru

eldvý obraz tífo fotwť iriuy tW

kreiilefj byl m uadování Ktn--

tVílii TgVíofctví bvalí tnfsuy

užiiý zápat jednalo xe jím o í tu- -

rperialíslíeké 'íle ku klcrýrti chtě-
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ruský spisovatel klerý nuzý

ván byl ruským Muíciiíuekeiu je
inrulcv )c kabeloví zprávy z

Finsku stal se obětí bolševiků v

Dle kabelové zprávy z

rou uhnal si z rozčilení při výbu-

chu bomby AÍI v poslední době
v ústraní ve Terioki ve Finsku

asi třicet mil od Petrohradu Po-

sledním jeho lilovém k svíl 11 byl

plamenný upi
l o pomoc nešťastné

oni Hušku

Amlrejcv sám považoval se za

literárního žáku Maxima (iorkího
fi stejná jako jeho učitel měl fieil-líieii- é

mládí Po dlouhou dobu

zápasil proti bídá Tříkraffl po-

kusil o KcbevraMu zlrativ víru v
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Dobré pro nemluvné — "Ná'
iiejttiladší syn jenž jest nyní čtr-

náct roku stár" píše p Christian
Chrísleiisou z Milkilteo Wasli

k'lyž byl ještě nemluvnětem pou-

ze několik msíců stár trpěl
žaludeční chorobou od níž

mu lékař nemohl pomocí Nft lo

rozhodli juiíin se zkusiti Dra Pe-

tra Iloboko a itclrvňlo lo dlouho
že tryl úplní zdráv" Tento idn-r-

bylinný prostředek jest nyní

nejoblíbeníjŠím lékem rodinným
poněvadž wt ukázil stejně působi-

vým pro mladí staré Není Pi

lékárnický lík Píále tm I)r IV

ler Fahniey & Honu Co LT0

Washington Klvd íliíewjzo

AdverlÍNement

RRBEL MFZI
1 ÍABSBURKY

KATAKTUOFA druhdy irioeií

domu Habs-

burku přifcMa hluboký fcinufek

do duší e řady Arcivévodu a ur-

či ví vodky rt neboř ziuirnennla pro
ní kotiH' povýíeoího posiavciií n

namnoze také ztrátu velikých
nííiii fiezahloueiiýeh příjmň 5yl

víak uspoří jeden llbsburk pro
kletélio katastrofa tynnIÍP
iiinietiiibi ádfioii zvláštní zlrátu

'tmi
ámožol lidí v Hrooklínc Musm kleté patři k ficbohatííri mí

h kleríiaii převrat v tiitiluiy r
t

'úm v Spojených Státech docházejí do Irhíí aby si zakoupili potra-

viny j ž í dovážejí domi ve svých automobilechh ji'ji kliky byla odhalena Koř- - ní moiiarebíí dvojhluvílió orlu li


